

Согласованна:

Утверждена:

Подрядчик

Заказчик

2019 г.

2019 г.

Смета

На ремонтные работы загородного дома

Объект: по адресу:

Составлена в уровне текущих цен

№ п/п	Наименование	Ед измер	Количество	Стоимость единицы	Стоимость работ всего	Стоимость материалов всего
	<u>2-этаж</u>					
	<u>Кабинет</u>					
1	Грунтовка стен	м2	57,70	50,00	2 885,00	
2	Штукатурка стен по маякам до 2 см	м2	57,70	550,00	31 735,00	
3	Грунтовка оконных откосов	м/п	18,50	50,00	925,00	
4	Прибивка сетки на бетонные переемычки	м/п	5,50	150,00	825,00	
5	Штукатурка оконных откосов	м/п	18,50	600,00	11 100,00	
6	Монтаж пластикового подоконников	шт	4,00	800,00	3 200,00	
7	Уст-во метал.каркаса одноуровневых потолков	м2	29,20	570,00	16 644,00	
8	Обшивка метал.каркаса листами гклв в 1 слой	м2	29,20	250,00	7 300,00	
9	Расшивка листов гклв на потолке, с заделкой стыков шпаклевкой и проклейкой малярной лентой	м2	29,20	150,00	4 380,00	
10	Грунтовка потолка	м2	29,20	70,00	2 044,00	
11	Шпаклевка потолка за 2 раза	м2	29,20	500,00	14 600,00	
12	Прошкурка потолка	м2	29,20	100,00	2 920,00	
13	Финишная шпаклевка потолка	м2	29,20	250,00	7 300,00	
14	Грунтовка потолка перед покраской	м2	29,20	70,00	2 044,00	
15	Монтаж потолочных молдингов высотой до 120мм	м/п	21,60	350,00	7 560,00	
16	Покраска потолочных молдингов за 2 раза	м/п	21,60	100,00	2 160,00	
17	Покраска потолка за 2 раза	м2	29,20	300,00	8 760,00	
18	Грунтовка стен перед шпаклевкой	м2	57,70	50,00	2 885,00	
19	Шпаклевка стен за 2 раза	м2	57,70	450,00	25 965,00	
20	Прошкурка стен	м2	57,70	80,00	4 616,00	
21	Грунтовка стен перед наклейкой обоев	м2	57,70	50,00	2 885,00	
12	Наклейка обоев без подбора рисунка	м2	57,70	300,00	17 310,00	
13	Грунтовка оконных откосов	м/п	18,50	50,00	925,00	
14	Шпаклевка откосов за 2 раза	м/п	18,50	250,00	4 625,00	
15	Прошкурка откосов	м/п	18,50	80,00	1 480,00	
16	Финишная шпаклевка откосов	м/п	18,50	250,00	4 625,00	
17	Грунтовка откосов перед покраской	м/п	18,50	50,00	925,00	
18	Покраска откосов за 2 раза	м/п	18,50	220,00	4 070,00	
19	Монтаж метал.углов (наружные углы,оконные откосы)	м/п	18,50	75,00	1 387,50	
20	Очистка пола с грунтовкой	м2	29,20	100,00	2 920,00	
21	Уст-во стяжки из пескобетона с добавкой фиброволокна толщиной до 50мм,с установкой по периметру компенсационной ленты	м2	29,20	600,00	17 520,00	
22	Укладка метал.сетки в стяжку	м2	29,20	100,00	2 920,00	
23	Монтаж пластиковых плинтусов	м.п	20,50	200,00	4 100,00	
24	Монтаж дверного полотна без доборов	полот	1,00	3 500,00	3 500,00	
25	Врезка замков,ручек	ком	1,00	1 000,00	1 000,00	
26	Монтаж наличников	м/п	1,00	150,00	150,00	
					0,00	
	<u>Комната-1</u>				0,00	
1	Кладка стен из пазогребневых блоков 100мм	м2	25,40	800,00	20 320,00	
2	Монтаж переемычки	шт	1,00	500,00	500,00	
3	Грунтовка стен	м2	46,20	50,00	2 310,00	
4	Штукатурка стен по маякам до 2 см	м2	46,20	550,00	25 410,00	
5	Грунтовка оконных откосов	м/п	14,10	50,00	705,00	
6	Прибивка сетки на бетонные переемычки	м/п	3,20	150,00	480,00	

7	Штукатурка оконных откосов	м/п	14,10	600,00	8 460,00	
8	Монтаж пластикового подоконников	штг	3,00	800,00	2 400,00	
9	Уст-во метал.каркаса одноуровневых потолков	м2	17,30	570,00	9 861,00	
10	Обшивка метал.каркаса листами гклв в 1 слой	м2	17,30	250,00	4 325,00	
11	Расшивка листов гклв на потолке, с заделкой стыков шпаклевкой и проклейкой малярной лентой	м2	17,30	150,00	2 595,00	
12	Грунтовка потолка	м2	17,30	70,00	1 211,00	
13	Шпаклевка потолка за 2 раза	м2	17,30	500,00	8 650,00	
14	Прошкурка потолка	м2	17,30	100,00	1 730,00	
15	Финишная шпаклевка потолка	м2	17,30	250,00	4 325,00	
16	Грунтовка потолка перед покраской	м2	17,30	70,00	1 211,00	
17	Монтаж потолочных молдингов высотой до 120мм	м/п	16,80	350,00	5 880,00	
18	Покраска потолочных молдингов за 2 раза	м/п	16,80	100,00	1 680,00	
19	Покраска потолка за 2 раза	м2	17,30	300,00	5 190,00	
20	Грунтовка стен перед шпаклевкой	м2	46,20	50,00	2 310,00	
21	Шпаклевка стен за 2 раза	м2	46,20	450,00	20 790,00	
12	Прошкурка стен	м2	46,20	80,00	3 696,00	
13	Грунтовка стен перед наклейкой обоев	м2	46,20	50,00	2 310,00	
14	Наклейка обоев без подбора рисунка	м2	46,20	300,00	13 860,00	
15	Грунтовка оконных откосов	м/п	14,10	50,00	705,00	
16	Шпаклевка откосов за 2 раза	м/п	14,10	250,00	3 525,00	
17	Прошкурка откосов	м/п	14,10	80,00	1 128,00	
18	Финишная шпаклевка откосов	м/п	14,10	250,00	3 525,00	
19	Грунтовка откосов перед покраской	м/п	14,10	50,00	705,00	
20	Покраска откосов за 2 раза	м/п	14,10	220,00	3 102,00	
21	Монтаж метал.углов (наружные углы,оконные откосы)	м/п	14,10	75,00	1 057,50	
22	Очистка пола с грунтовкой	м2	17,30	100,00	1 730,00	
23	Уст-во стяжки из пескобетона с добавкой фиброволокна толщиной до 50мм,с установкой по периметру компенсационной ленты	м2	17,30	600,00	10 380,00	
24	Укладка метал.сетки в стяжку	м2	17,30	100,00	1 730,00	
25	Монтаж пластиковых плинтусов	м.п	15,80	200,00	3 160,00	
26	Монтаж дверного полотна без доборов	полот	1,00	3 500,00	3 500,00	
27	Врезка замков,ручек	ком	1,00	1 000,00	1 000,00	
28	Монтаж наличников	м/п	10,40	150,00	1 560,00	
					0,00	
	Спальня -2				0,00	
1	Кладка стен из пазогребневых блоков 100мм	м2	9,30	800,00	7 440,00	
2	Монтаж перемычки	штг	1,00	500,00	500,00	
3	Грунтовка стен	м2	50,10	50,00	2 505,00	
4	Штукатурка стен по маякам до 2 см	м2	50,10	550,00	27 555,00	
5	Грунтовка оконных откосов	м/п	5,10	50,00	255,00	
6	Прибивка сетки на бетонные перемычки	м/п	1,40	150,00	210,00	
7	Штукатурка оконных откосов	м/п	5,10	600,00	3 060,00	
8	Монтаж пластикового подоконников	штг	1,00	800,00	800,00	
9	Уст-во метал.каркаса одноуровневых потолков	м2	17,40	570,00	9 918,00	
10	Обшивка метал.каркаса листами гклв в 1 слой	м2	17,40	250,00	4 350,00	
11	Расшивка листов гклв на потолке, с заделкой стыков шпаклевкой и проклейкой малярной лентой	м2	17,40	150,00	2 610,00	
12	Грунтовка потолка	м2	17,40	70,00	1 218,00	
13	Шпаклевка потолка за 2 раза	м2	17,40	500,00	8 700,00	
14	Прошкурка потолка	м2	17,40	100,00	1 740,00	
15	Финишная шпаклевка потолка	м2	17,40	250,00	4 350,00	
16	Грунтовка потолка перед покраской	м2	17,40	70,00	1 218,00	
17	Монтаж потолочных молдингов высотой до 120мм	м/п	16,80	350,00	5 880,00	
18	Покраска потолочных молдингов за 2 раза	м/п	16,80	100,00	1 680,00	
19	Покраска потолка за 2 раза	м2	16,80	300,00	5 040,00	
20	Грунтовка стен перед шпаклевкой	м2	50,10	50,00	2 505,00	
21	Шпаклевка стен за 2 раза	м2	50,10	450,00	22 545,00	
12	Прошкурка стен	м2	50,10	80,00	4 008,00	
13	Грунтовка стен перед наклейкой обоев	м2	50,10	50,00	2 505,00	
14	Наклейка обоев без подбора рисунка	м2	50,10	300,00	15 030,00	
15	Грунтовка оконных откосов	м/п	5,10	50,00	255,00	
16	Шпаклевка откосов за 2 раза	м/п	5,10	250,00	1 275,00	
17	Прошкурка откосов	м/п	5,10	80,00	408,00	
18	Финишная шпаклевка откосов	м/п	5,10	250,00	1 275,00	

19	Грунтовка откосов перед покраской	м/п	5,10	50,00	255,00	
20	Покраска откосов за 2 раза	м/п	5,10	220,00	1 122,00	
21	Монтаж метал.углов (наружные углы,оконные откосы)	м/п	5,10	75,00	382,50	
22	Очистка пола с грунтовкой	м2	16,80	100,00	1 680,00	
23	Уст-во стяжки из пескобетона с добавкой фиброволокна толщиной до 50мм,с установкой по периметру компенсационной ленты	м2	16,80	600,00	10 080,00	
24	Укладка метал.сетки в стяжку	м2	16,80	100,00	1 680,00	
25	Монтаж пластиковых плинтусов	м.п	15,80	200,00	3 160,00	
26	Монтаж дверного полотна без доборов	полот	1,00	3 500,00	3 500,00	
27	Врезка замков,ручек	ком	1,00	1 000,00	1 000,00	
28	Монтаж наличников	м/п	10,40	150,00	1 560,00	
					0,00	
					0,00	
	<u>Спальня -3 (с французским окном)</u>				0,00	
1	Кладка стен из пазогребневых блоков 100мм	м2	29,40	800,00	23 520,00	
2	Монтаж перемычки	шт	1,00	500,00	500,00	
3	Грунтовка стен	м2	50,20	50,00	2 510,00	
4	Штукатурка стен по маякам до 2 см	м2	50,20	550,00	27 610,00	
5	Грунтовка оконных откосов	м/п	12,90	50,00	645,00	
6	Прибивка сетки на бетонные перемычки	м/п	4,20	150,00	630,00	
7	Штукатурка оконных откосов	м/п	12,90	600,00	7 740,00	
8	Монтаж пластикового подоконников	шт	1,00	800,00	800,00	
9	Уст-во метал.каркаса одноуровневых потолков	м2	24,80	570,00	14 136,00	
10	Обшивка метал.каркаса листами гклв в 1 слой	м2	24,80	250,00	6 200,00	
11	Расшивка листов гклв на потолке, с заделкой стыков шпаклевкой и проклейкой малярной лентой	м2	24,80	150,00	3 720,00	
12	Грунтовка потолка	м2	24,80	70,00	1 736,00	
13	Шпаклевка потолка за 2 раза	м2	24,80	500,00	12 400,00	
14	Прошкурка потолка	м2	24,80	100,00	2 480,00	
15	Финишная шпаклевка потолка	м2	24,80	250,00	6 200,00	
16	Грунтовка потолка перед покраской	м2	24,80	70,00	1 736,00	
17	Монтаж потолочных молдингов высотой до 120мм	м/п	20,10	350,00	7 035,00	
18	Покраска потолочных молдингов за 2 раза	м/п	20,10	100,00	2 010,00	
19	Покраска потолка за 2 раза	м2	20,10	300,00	6 030,00	
20	Грунтовка стен перед шпаклевкой	м2	20,10	50,00	1 005,00	
21	Шпаклевка стен за 2 раза	м2	20,10	450,00	9 045,00	
12	Прошкурка стен	м2	20,10	80,00	1 608,00	
13	Грунтовка стен перед наклейкой обоев	м2	20,10	50,00	1 005,00	
14	Наклейка обоев без подбора рисунка	м2	20,10	300,00	6 030,00	
15	Грунтовка оконных откосов	м/п	12,90	50,00	645,00	
16	Шпаклевка откосов за 2 раза	м/п	12,90	250,00	3 225,00	
17	Прошкурка откосов	м/п	12,90	80,00	1 032,00	
18	Финишная шпаклевка откосов	м/п	12,90	250,00	3 225,00	
19	Грунтовка откосов перед покраской	м/п	12,90	50,00	645,00	
20	Покраска откосов за 2 раза	м/п	12,90	220,00	2 838,00	
21	Монтаж метал.углов (наружные углы,оконные откосы)	м/п	12,90	75,00	967,50	
22	Очистка пола с грунтовкой	м2	24,80	100,00	2 480,00	
23	Уст-во стяжки из пескобетона с добавкой фиброволокна толщиной до 50мм,с установкой по периметру компенсационной ленты	м2	24,80	600,00	14 880,00	
24	Укладка метал.сетки в стяжку	м2	24,80	100,00	2 480,00	
25	Нарезка и укладка плитки на откос (низ французского окна)	м/п	2,70	800,00	2 160,00	
26	Монтаж пластиковых плинтусов	м.п	19,00	200,00	3 800,00	
27	Монтаж дверного полотна без доборов	полот	1,00	3 500,00	3 500,00	
28	Врезка замков,ручек	ком	1,00	1 000,00	1 000,00	
29	Монтаж наличников	м/п	10,40	150,00	1 560,00	
					0,00	
	<u>Спальня -4</u>				0,00	
1	Кладка стен из пазогребневых блоков 100мм	м2	16,40	800,00	13 120,00	
2	Монтаж перемычки	шт	1,00	500,00	500,00	
3	Грунтовка стен	м2	47,80	50,00	2 390,00	
4	Штукатурка стен по маякам до 2 см	м2	47,80	550,00	26 290,00	
5	Грунтовка оконных откосов	м/п	5,10	50,00	255,00	
6	Прибивка сетки на бетонные перемычки	м/п	1,40	150,00	210,00	
7	Штукатурка оконных откосов	м/п	5,10	600,00	3 060,00	

8	Монтаж пластикового подоконников	шт	1,00	800,00	800,00	
9	Уст-во метал.каркаса одноуровневых потолков	м2	14,80	570,00	8 436,00	
10	Обшивка метал.каркаса листами гклв в 1 слой	м2	14,80	250,00	3 700,00	
11	Расшивка листов гклв на потолке, с заделкой стыков шпаклевкой и проклейкой малярной лентой	м2	14,80	150,00	2 220,00	
12	Грунтовка потолка	м2	14,80	70,00	1 036,00	
13	Шпаклевка потолка за 2 раза	м2	14,80	500,00	7 400,00	
14	Прошкурка потолка	м2	14,80	100,00	1 480,00	
15	Финишная шпаклевка потолка	м2	14,80	250,00	3 700,00	
16	Грунтовка потолка перед покраской	м2	14,80	70,00	1 036,00	
17	Монтаж потолочных молдингов высотой до 120мм	м/п	16,40	350,00	5 740,00	
18	Покраска потолочных молдингов за 2 раза	м/п	16,40	100,00	1 640,00	
19	Покраска потолка за 2 раза	м2	14,80	300,00	4 440,00	
20	Грунтовка стен перед шпаклевкой	м2	47,80	50,00	2 390,00	
21	Шпаклевка стен за 2 раза	м2	47,80	450,00	21 510,00	
12	Прошкурка стен	м2	47,80	80,00	3 824,00	
13	Грунтовка стен перед наклейкой обоев	м2	47,80	50,00	2 390,00	
14	Наклейка обоев без подбора рисунка	м2	47,80	300,00	14 340,00	
15	Грунтовка оконных откосов	м/п	5,10	50,00	255,00	
16	Шпаклевка откосов за 2 раза	м/п	5,10	250,00	1 275,00	
17	Прошкурка откосов	м/п	5,10	80,00	408,00	
	Финишная шпаклевка откосов	м/п	5,10	250,00	1 275,00	
18	Грунтовка откосов перед покраской	м/п	5,10	50,00	255,00	
19	Покраска откосов за 2 раза	м/п	5,10	220,00	1 122,00	
20	Монтаж метал.углов (наружные углы,оконные откосы)	м/п	5,10	75,00	382,50	
21	Очистка пола с грунтовкой	м2	14,80	100,00	1 480,00	
22	Уст-во стяжки из пескобетона с добавкой фиброволокна толщиной до 50мм,с установкой по периметру компенсационной ленты	м2	14,80	600,00	8 880,00	
23	Укладка метал.сетки в стяжку	м2	14,80	100,00	1 480,00	
24	Монтаж пластиковых плинтусов	м.п	15,40	200,00	3 080,00	
25	Монтаж дверного полотна без доборов	полот	1,00	3 500,00	3 500,00	
26	Врезка замков,ручек	ком	1,00	1 000,00	1 000,00	
27	Монтаж наличников	м/п	10,40	150,00	1 560,00	
					0,00	
	<u>Ванная комната</u>				0,00	
1	Кладка стен из пазогребневых блоков 100мм	м2	6,90	800,00	5 520,00	
2	Монтаж перемычки	шт	1,00	500,00	500,00	
3	Грунтовка стен	м2	36,50	50,00	1 825,00	
4	Штукатурка стен по маякам до 2 см	м2	36,50	550,00	20 075,00	
5	Уст-во метал.каркаса одноуровневых потолков	м2	8,80	570,00	5 016,00	
6	Обшивка метал.каркаса листами гклв в 1 слой	м2	8,80	250,00	2 200,00	
7	Расшивка листов гклв на потолке, с заделкой стыков шпаклевкой и проклейкой малярной лентой	м2	8,80	150,00	1 320,00	
8	Грунтовка потолка	м2	8,80	70,00	616,00	
9	Шпаклевка потолка за 2 раза	м2	8,80	500,00	4 400,00	
10	Прошкурка потолка	м2	8,80	100,00	880,00	
11	Финишная шпаклевка потолка	м2	8,80	250,00	2 200,00	
12	Грунтовка потолка перед покраской	м2	8,80	70,00	616,00	
13	Монтаж потолочных молдингов высотой до 120мм	м/п	12,00	350,00	4 200,00	
14	Покраска потолочных молдингов за 2 раза	м/п	12,00	100,00	1 200,00	
15	Покраска потолка за 2 раза	м2	8,80	300,00	2 640,00	
16	Очистка пола с грунтовкой	м2	8,80	100,00	880,00	
17	Уст-во стяжки из пескобетона с добавкой фиброволокна толщиной до 50мм	м2	8,80	600,00	5 280,00	
18	Укладка метал.сетки в стяжку	м2	8,80	100,00	880,00	
19	Грунтовка пола	м2	8,80	50,00	440,00	
20	Уст-во обмазочной гидроизоляции за 2 раза с приклейкой пристенной ленты	м2	8,80	500,00	4 400,00	
21	Укладка плитки стандартных размеров на пол по прямой	м2	8,80	1 200,00	10 560,00	
22	Затирка плитки однокомпонентной затиркой	м2	8,80	200,00	1 760,00	
23	Грунтовка стен	м2	36,50	50,00	1 825,00	
24	Уст-во стяжки из пескобетона с добавкой фиброволокна толщиной до 50мм,с установкой по периметру компенсационной ленты	м2	36,50	1 350,00	49 275,00	
25	Затирка плитки однокомпонентной затиркой	м2	36,50	200,00	7 300,00	

26	Монтаж дверного полотна без доборов	полот	1,00	3 500,00	3 500,00	
27	Врезка замков,ручек	ком	1,00	1 000,00	1 000,00	
28	Монтаж наличников	м/п	10,40	150,00	1 560,00	
					0,00	
	<u>Холл (перед лестницей и спальнями 1 и 2)</u>				0,00	
1	Грунтовка стен	м2	77,80	50,00	3 890,00	
2	Штукатурка стен по маякам до 2 см	м2	77,80	550,00	42 790,00	
3	Прибивка сетки на бетонные переемы	м/п	5,20	150,00	780,00	
4	Уст-во метал.каркаса одноуровневых потолков	м2	24,00	570,00	13 680,00	
5	Обшивка метал.каркаса листами гклв в 1 слой	м2	24,00	250,00	6 000,00	
6	Расшивка листов гклв на потолке, с заделкой стыков шпаклевкой и проклейкой малярной лентой	м2	24,00	150,00	3 600,00	
7	Грунтовка потолка	м2	24,00	70,00	1 680,00	
8	Шпаклевка потолка за 2 раза	м2	24,00	500,00	12 000,00	
9	Прошкурка потолка	м2	24,00	100,00	2 400,00	
10	Финишная шпаклевка потолка	м2	24,00	250,00	6 000,00	
11	Грунтовка потолка перед покраской	м2	24,00	70,00	1 680,00	
12	Монтаж потолочных молдингов высотой до 120мм	м/п	28,70	350,00	10 045,00	
13	Покраска потолочных молдингов за 2 раза	м/п	28,70	100,00	2 870,00	
14	Покраска потолка за 2 раза	м2	24,00	300,00	7 200,00	
15	Грунтовка стен перед шпаклевкой	м2	77,80	50,00	3 890,00	
16	Шпаклевка стен за 2 раза	м2	77,80	450,00	35 010,00	
17	Прошкурка стен	м2	77,80	80,00	6 224,00	
18	Грунтовка стен перед наклейкой обоев	м2	77,80	50,00	3 890,00	
19	Наклейка обоев без подбора рисунка	м2	77,80	300,00	23 340,00	
20	Грунтовка дверного проема	м/п	6,10	50,00	305,00	
21	Штукатурка дверного проема	м/п	6,20	600,00	3 720,00	
22	Шпаклевка проема за 2 раза	м/п	6,20	250,00	1 550,00	
23	Прошкурка проема	м/п	6,20	80,00	496,00	
24	Грунтовка проема перед покраской	м/п	6,20	50,00	310,00	
25	Покраска проема за 2 раза	м/п	6,20	220,00	1 364,00	
26	Монтаж метал.углов (наружные углы,оконные откосы)	м/п	16,50	75,00	1 237,50	
27	Очистка пола с грунтовкой	м2	24,00	100,00	2 400,00	
28	Уст-во стяжки из пескобетона с добавкой фиброволокна толщиной до 50мм,с установкой по периметру компенсационной ленты	м2	24,00	600,00	14 400,00	
29	Укладка метал.сетки в стяжку	м2	24,00	100,00	2 400,00	
30	Монтаж пластиковых плинтусов	м.п	23,00	200,00	4 600,00	
					0,00	
	<u>1-этаж</u>				0,00	
	<u>Кухня</u>				0,00	
1	Грунтовка стен	м2	50,90	50,00	2 545,00	
2	Штукатурка стен по маякам до 2 см	м2	50,90	550,00	27 995,00	
3	Грунтовка оконных откосов	м/п	21,20	50,00	1 060,00	
4	Прибивка сетки на бетонные переемы	м/п	9,20	150,00	1 380,00	
5	Штукатурка оконных откосов	м/п	21,20	600,00	12 720,00	
6	Монтаж пластикового подоконников	шт	4,00	800,00	3 200,00	
7	Уст-во метал.каркаса одноуровневых потолков	м2	28,80	570,00	16 416,00	
8	Обшивка метал.каркаса листами гклв в 1 слой	м2	28,80	250,00	7 200,00	
9	Расшивка листов гклв на потолке, с заделкой стыков шпаклевкой и проклейкой малярной лентой	м2	28,80	150,00	4 320,00	
10	Грунтовка потолка	м2	28,80	70,00	2 016,00	
11	Шпаклевка потолка за 2 раза	м2	28,80	500,00	14 400,00	
12	Прошкурка потолка	м2	28,80	100,00	2 880,00	
13	Финишная шпаклевка потолка	м2	28,80	250,00	7 200,00	
14	Грунтовка потолка перед покраской	м2	28,80	70,00	2 016,00	
15	Монтаж потолочных молдингов высотой до 120мм	м/п	18,50	350,00	6 475,00	
16	Покраска потолочных молдингов за 2 раза	м/п	18,50	100,00	1 850,00	
17	Покраска потолка за 2 раза	м2	28,80	300,00	8 640,00	
18	Грунтовка стен перед шпаклевкой	м2	50,90	50,00	2 545,00	
19	Шпаклевка стен за 2 раза	м2	50,90	450,00	22 905,00	
20	Прошкурка стен	м2	50,90	80,00	4 072,00	
21	Грунтовка стен перед наклейкой обоев	м2	50,90	50,00	2 545,00	
22	Наклейка обоев без подбора рисунка	м2	50,90	300,00	15 270,00	
23	Грунтовка оконных откосов	м/п	21,20	50,00	1 060,00	
24	Шпаклевка откосов за 2 раза	м/п	21,20	250,00	5 300,00	

25	Прошкурка откосов	м/п	21,20	80,00	1 696,00	
	Финишная шпаклевка откосов	м/п	21,20	250,00	5 300,00	
26	Грунтовка откосов перед покраской	м/п	21,20	50,00	1 060,00	
27	Покраска откосов за 2 раза	м/п	21,20	220,00	4 664,00	
28	Монтаж метал.углов (наружные углы,оконные откосы)	м/п	28,20	75,00	2 115,00	
29	Очистка пола с грунтовкой	м2	28,80	100,00	2 880,00	
30	Укладка экструдированного полистирола 100мм	м2	28,80	150,00	4 320,00	
31	Уст-во стяжки из пескобетона с добавкой фиброволокна толщиной до 50мм,с установкой по периметру компенсационной ленты	м2	28,80	600,00	17 280,00	
32	Укладка метал.сетки в стяжку	м2	28,80	100,00	2 880,00	
33	Укладка плитки стандартных размеров на пол по прямой	м2	28,80	1 200,00	34 560,00	
34	Монтаж пластиковых плинтусов	м/п	18,50	200,00	3 700,00	
35	Затирка плитки однокомпонентной затиркой	м2	28,80	200,00	5 760,00	
36	Монтаж дверного полотна без доборов	полот	2,00	3 500,00	7 000,00	
37	Врезка замков,ручек	ком	1,00	1 000,00	1 000,00	
38	Монтаж наличников	м/п	12,20	150,00	1 830,00	
					0,00	
	<u>Гостинная</u>				0,00	
1	Грунтовка стен	м2	53,90	50,00	2 695,00	
2	Штукатурка стен по маякам до 2 см	м2	53,90	550,00	29 645,00	
3	Грунтовка оконных откосов	м/п	14,50	50,00	725,00	
4	Прибивка сетки на бетонные переемычки	м/п	6,10	150,00	915,00	
5	Штукатурка оконных откосов	м/п	14,50	600,00	8 700,00	
6	Монтаж пластикового подоконников	шт	1,00	800,00	800,00	
7	Нарезка и укладка плитки на откос (низ французского окна)	м/п	3,40	800,00	2 720,00	
8	Уст-во метал.каркаса одноуровневых потолков	м2	30,30	570,00	17 271,00	
9	Обшивка метал.каркаса листами гклв в 1 слой	м2	30,30	250,00	7 575,00	
10	Расшивка листов гклв на потолке, с заделкой стыков шпаклевкой и проклейкой малярной лентой	м2	30,30	150,00	4 545,00	
11	Грунтовка потолка	м2	30,30	70,00	2 121,00	
12	Шпаклевка потолка за 2 раза	м2	30,30	500,00	15 150,00	
13	Прошкурка потолка	м2	30,30	100,00	3 030,00	
14	Финишная шпаклевка потолка	м2	30,30	250,00	7 575,00	
15	Грунтовка потолка перед покраской	м2	30,30	70,00	2 121,00	
16	Монтаж потолочных молдингов высотой до 120мм	м/п	18,85	350,00	6 597,50	
17	Покраска потолочных молдингов за 2 раза	м/п	18,85	100,00	1 885,00	
18	Покраска потолка за 2 раза	м2	30,30	300,00	9 090,00	
19	Грунтовка стен перед шпаклевкой	м2	53,90	50,00	2 695,00	
20	Шпаклевка стен за 2 раза	м2	53,90	450,00	24 255,00	
21	Прошкурка стен	м2	53,90	80,00	4 312,00	
22	Грунтовка стен перед наклейкой обоев	м2	53,90	50,00	2 695,00	
23	Наклейка обоев без подбора рисунка	м2	53,90	300,00	16 170,00	
24	Грунтовка оконных откосов	м/п	14,50	50,00	725,00	
25	Шпаклевка откосов за 2 раза	м/п	14,50	250,00	3 625,00	
26	Прошкурка откосов	м/п	14,50	80,00	1 160,00	
27	Финишная шпаклевка откосов	м/п	14,50	250,00	3 625,00	
28	Грунтовка откосов перед покраской	м/п	14,50	50,00	725,00	
29	Покраска откосов за 2 раза	м/п	14,50	220,00	3 190,00	
30	Монтаж метал.углов (наружные углы,оконные откосы)	м/п	14,50	75,00	1 087,50	
31	Очистка пола с грунтовкой	м2	30,30	100,00	3 030,00	
32	Укладка экструдированного полистирола 100мм	м2	30,30	150,00	4 545,00	
33	Уст-во стяжки из пескобетона с добавкой фиброволокна толщиной до 50мм,с установкой по периметру компенсационной ленты	м2	30,30	600,00	18 180,00	
34	Укладка метал.сетки в стяжку	м2	30,30	100,00	3 030,00	
35	Укладка плитки стандартных размеров на пол по прямой	м2	30,30	1 200,00	36 360,00	
36	Монтаж пластиковых плинтусов	м/п	18,80	200,00	3 760,00	
37	Затирка плитки однокомпонентной затиркой	м2	30,30	200,00	6 060,00	
38	Монтаж пластиковых плинтусов	м.п	30,30	200,00	6 060,00	
					0,00	
					0,00	
	<u>Комната-1</u>				0,00	
1	Грунтовка стен	м2	61,20	50,00	3 060,00	
2	Штукатурка стен по маякам до 2 см	м2	61,20	550,00	33 660,00	
3	Грунтовка оконных откосов	м/п	11,90	50,00	595,00	

4	Прибивка сетки на бетонные переемы	м/п	5,00	150,00	750,00	
5	Штукатурка оконных откосов	м/п	11,90	600,00	7 140,00	
6	Монтаж пластикового подоконников	шт	2,00	800,00	1 600,00	
7	Уст-во метал.каркаса одноуровневых потолков	м2	25,70	570,00	14 649,00	
8	Обшивка метал.каркаса листами гклв в 1 слой	м2	25,70	250,00	6 425,00	
9	Расшивка листов гклв на потолке, с заделкой стыков шпаклевкой и проклейкой малярной лентой	м2	25,70	150,00	3 855,00	
10	Грунтовка потолка	м2	25,70	70,00	1 799,00	
11	Шпаклевка потолка за 2 раза	м2	25,70	500,00	12 850,00	
12	Прошкурка потолка	м2	25,70	100,00	2 570,00	
13	Финишная шпаклевка потолка	м2	25,70	250,00	6 425,00	
14	Грунтовка потолка перед покраской	м2	25,70	70,00	1 799,00	
15	Монтаж потолочных молдингов высотой до 120мм	м/п	20,30	350,00	7 105,00	
16	Покраска потолочных молдингов за 2 раза	м/п	20,30	100,00	2 030,00	
17	Покраска потолка за 2 раза	м2	20,30	300,00	6 090,00	
18	Грунтовка стен перед шпаклевкой	м2	61,20	50,00	3 060,00	
19	Шпаклевка стен за 2 раза	м2	61,20	450,00	27 540,00	
20	Прошкурка стен	м2	61,20	80,00	4 896,00	
21	Грунтовка стен перед наклейкой обоев	м2	61,20	50,00	3 060,00	
22	Наклейка обоев без подбора рисунка	м2	61,20	300,00	18 360,00	
23	Грунтовка оконных откосов	м/п	11,90	50,00	595,00	
24	Шпаклевка откосов за 2 раза	м/п	11,90	250,00	2 975,00	
25	Прошкурка откосов	м/п	11,90	80,00	952,00	
26	Финишная шпаклевка откосов	м/п	11,90	250,00	2 975,00	
27	Грунтовка откосов перед покраской	м/п	11,90	50,00	595,00	
28	Покраска откосов за 2 раза	м/п	11,90	220,00	2 618,00	
29	Монтаж метал.углов (наружные углы,оконные откосы)	м/п	11,90	75,00	892,50	
30	Очистка пола с грунтовкой	м2	25,70	100,00	2 570,00	
31	Укладка экструдированного полистирола 100мм	м2	25,70	150,00	3 855,00	
32	Уст-во стяжки из пескобетона с добавкой фиброволокна толщиной до 50мм,с установкой по периметру компенсационной ленты	м2	25,70	600,00	15 420,00	
33	Укладка метал.сетки в стяжку	м2	25,70	100,00	2 570,00	
34	Укладка плитки стандартных размеров на пол по прямой	м2	25,70	1 200,00	30 840,00	
35	Монтаж пластиковых плинтусов	м/п	19,30	200,00	3 860,00	
36	Затирка плитки однокомпонентной затиркой	м2	25,70	200,00	5 140,00	
37	Монтаж дверного полотна без доборов	полот	1,00	3 500,00	3 500,00	
38	Врезка замков,ручек	ком	1,00	1 000,00	1 000,00	
39	Монтаж наличников	м/п	12,20	150,00	1 830,00	
					0,00	
	<u>Гардеробная</u>				0,00	
1	Кладка стен из пазогребневых блоков 100мм	м2	17,80	800,00	14 240,00	
2	Грунтовка стен	м2	58,10	50,00	2 905,00	
3	Штукатурка стен по маякам до 2 см	м2	58,10	550,00	31 955,00	
4	Грунтовка оконных откосов	м/п	5,40	50,00	270,00	
5	Прибивка сетки на бетонные переемы	м/п	1,40	150,00	210,00	
6	Штукатурка оконных откосов	м/п	5,40	600,00	3 240,00	
7	Монтаж пластикового подоконников	шт	1,00	800,00	800,00	
8	Уст-во метал.каркаса одноуровневых потолков	м2	16,50	570,00	9 405,00	
9	Обшивка метал.каркаса листами гклв в 1 слой	м2	16,50	250,00	4 125,00	
10	Расшивка листов гклв на потолке, с заделкой стыков шпаклевкой и проклейкой малярной лентой	м2	16,50	150,00	2 475,00	
11	Грунтовка потолка	м2	16,50	70,00	1 155,00	
12	Шпаклевка потолка за 2 раза	м2	16,50	500,00	8 250,00	
13	Прошкурка потолка	м2	16,50	100,00	1 650,00	
14	Финишная шпаклевка потолка	м2	16,50	250,00	4 125,00	
15	Грунтовка потолка перед покраской	м2	16,50	70,00	1 155,00	
16	Монтаж потолочных молдингов высотой до 120мм	м/п	17,80	350,00	6 230,00	
17	Покраска потолочных молдингов за 2 раза	м/п	17,80	100,00	1 780,00	
18	Покраска потолка за 2 раза	м2	16,50	300,00	4 950,00	
19	Грунтовка стен перед шпаклевкой	м2	58,10	50,00	2 905,00	
20	Шпаклевка стен за 2 раза	м2	58,10	450,00	26 145,00	
21	Прошкурка стен	м2	58,10	80,00	4 648,00	
22	Грунтовка стен перед наклейкой обоев	м2	58,10	50,00	2 905,00	
23	Наклейка обоев без подбора рисунка	м2	58,10	300,00	17 430,00	
24	Грунтовка оконных откосов	м/п	5,40	50,00	270,00	

25	Шпаклевка откосов за 2 раза	м/п	5,40	250,00	1 350,00	
26	Прошкурка откосов	м/п	5,40	80,00	432,00	
27	Финишная шпаклевка откосов	м/п	5,40	250,00	1 350,00	
28	Грунтовка откосов перед покраской	м/п	5,40	50,00	270,00	
29	Покраска откосов за 2 раза	м/п	5,40	220,00	1 188,00	
30	Монтаж метал.углов (наружные углы,оконные откосы)	м/п	5,40	75,00	405,00	
31	Очистка пола с грунтовкой	м2	16,50	100,00	1 650,00	
32	Укладка экструдированного полистирола 100мм	м2	16,50	150,00	2 475,00	
33	Уст-во стяжки из пескобетона с добавкой фиброволокна толщиной до 50мм,с установкой по периметру компенсационной ленты	м2	16,50	600,00	9 900,00	
34	Укладка метал.сетки в стяжку	м2	16,50	100,00	1 650,00	
35	Укладка плитки стандартных размеров на пол по прямой	м2	16,50	1 200,00	19 800,00	
36	Монтаж пластиковых плинтусов	м/п	16,80	200,00	3 360,00	
37	Затирка плитки однокомпонентной затиркой	м2	16,50	200,00	3 300,00	
38	Монтаж дверного полотна без доборов	полот	1,00	3 500,00	3 500,00	
39	Врезка замков,ручек	ком	1,00	1 000,00	1 000,00	
40	Монтаж наличников	м/п	12,20	150,00	1 830,00	
					0,00	
					0,00	
	<u>Сан.узел</u>				0,00	
1	Кладка стен из пазогребневых блоков 100мм	м2	20,00	800,00	16 000,00	
2	Монтаж перемычки	шт	1,00	500,00	500,00	
3	Грунтовка стен	м2	20,00	50,00	1 000,00	
4	Штукатурка стен по маякам до 2 см	м2	20,00	550,00	11 000,00	
5	Уст-во метал.каркаса одноуровневых потолков	м2	3,00	570,00	1 710,00	
6	Обшивка метал.каркаса листами гклв в 1 слой	м2	3,00	250,00	750,00	
7	Расшивка листов гклв на потолке, с заделкой стыков шпаклевкой и проклейкой малярной лентой	м2	3,00	150,00	450,00	
8	Грунтовка потолка	м2	3,00	70,00	210,00	
9	Шпаклевка потолка за 2 раза	м2	3,00	500,00	1 500,00	
10	Прошкурка потолка	м2	3,00	100,00	300,00	
11	Финишная шпаклевка потолка	м2	3,00	250,00	750,00	
12	Грунтовка потолка перед покраской	м2	3,00	70,00	210,00	
13	Монтаж потолочных молдингов высотой до 120мм	м/п	7,00	350,00	2 450,00	
14	Покраска потолочных молдингов за 2 раза	м/п	7,00	100,00	700,00	
15	Покраска потолка за 2 раза	м2	3,00	300,00	900,00	
16	Очистка пола с грунтовкой	м2	3,00	100,00	300,00	
17	Укладка экструдированного полистирола 100мм	м2	3,00	150,00	450,00	
18	Уст-во стяжки из пескобетона с добавкой фиброволокна толщиной до 50мм,с установкой по периметру компенсационной ленты	м2	3,00	600,00	1 800,00	
19	Укладка метал.сетки в стяжку	м2	3,00	130,00	390,00	
20	Грунтовка пола	м2	3,00	50,00	150,00	
21	Уст-во обмазочной гидроизоляции за 2 раза с приклейкой пристенной ленты	м2	3,00	500,00	1 500,00	
22	Укладка плитки стандартных размеров на пол по прямой	м2	3,00	1 200,00	3 600,00	
23	Затирка плитки однокомпонентной затиркой	м2	3,00	200,00	600,00	
24	Грунтовка стен	м2	20,20	50,00	1 010,00	
25	Укладка плитки на стены,стандартных размеров без бордюров и декоров	м2	20,20	1 350,00	27 270,00	
26	Затирка плитки однокомпонентной затиркой	м2	20,20	200,00	4 040,00	
27	Монтаж дверного полотна без доборов	полот	1,00	3 500,00	3 500,00	
28	Врезка замков,ручек	ком	1,00	1 000,00	1 000,00	
29	Монтаж наличников	м/п	12,20	150,00	1 830,00	
					0,00	
	<u>Сушильная</u>				0,00	
1	Кладка стен из пазогребневых блоков 100мм	м2	5,30	800,00	4 240,00	
2	Монтаж перемычки	шт	1,00	500,00	500,00	
3	Грунтовка стен	м2	22,00	50,00	1 100,00	
4	Штукатурка стен по маякам до 2 см	м2	22,00	550,00	12 100,00	
5	Уст-во метал.каркаса одноуровневых потолков	м2	3,00	570,00	1 710,00	
6	Обшивка метал.каркаса листами гклв в 1 слой	м2	3,00	250,00	750,00	
7	Расшивка листов гклв на потолке, с заделкой стыков шпаклевкой и проклейкой малярной лентой	м2	3,00	150,00	450,00	
8	Грунтовка потолка	м2	3,00	70,00	210,00	

9	Шпаклевка потолка за 2 раза	м2	3,00	500,00	1 500,00	
10	Прошкурка потолка	м2	3,00	100,00	300,00	
11	Финишная шпаклевка потолка	м2	3,00	250,00	750,00	
12	Грунтовка потолка перед покраской	м2	3,00	70,00	210,00	
13	Монтаж потолочных молдингов высотой до 120мм	м/п	7,00	350,00	2 450,00	
14	Покраска потолочных молдингов за 2 раза	м/п	7,00	100,00	700,00	
15	Покраска потолка за 2 раза	м2	3,00	300,00	900,00	
16	Грунтовка стен перед шпаклевкой	м2	22,00	50,00	1 100,00	
17	Шпаклевка стен за 2 раза	м2	22,00	450,00	9 900,00	
18	Прошкурка стен	м2	22,00	80,00	1 760,00	
19	Грунтовка стен перед наклейкой обоев	м2	22,00	50,00	1 100,00	
20	Наклейка обоев без подбора рисунка	м2	22,00	300,00	6 600,00	
21	Очистка пола с грунтовкой	м2	3,00	100,00	300,00	
22	Укладка экструдированного полистирола 100мм	м2	3,00	150,00	450,00	
23	Уст-во стяжки из пескобетона с добавкой фиброволокна толщиной до 50мм,с установкой по периметру компенсационной ленты	м2	3,00	600,00	1 800,00	
24	Укладка метал.сетки в стяжку	м2	3,00	100,00	300,00	
25	Укладка плитки стандартных размеров на пол по прямой	м2	3,00	1 200,00	3 600,00	
26	Монтаж пластиковых плинтусов	м/п	6,00	200,00	1 200,00	
27	Затирка плитки однокомпонентной затиркой	м2	3,00	200,00	600,00	
28	Монтаж дверного полотна без доборов	полот	1,00	3 500,00	3 500,00	
29	Врезка замков,ручек	ком	1,00	1 000,00	1 000,00	
30	Монтаж наличников	м/п	12,20	150,00	1 830,00	
					0,00	
	<u>Холл 1-этажа</u>				0,00	
1	Грунтовка стен	м2	134,20	50,00	6 710,00	
2	Штукатурка стен по маякам до 2 см	м2	134,20	550,00	73 810,00	
3	Уст-во метал.каркаса стен шкафов	м2	9,00	500,00	4 500,00	
4	Прокладка в шкаф звукоизоляции	м2	9,00	120,00	1 080,00	
5	Обшивка каркаса листами гклв в 2 слоя	м2	18,00	300,00	5 400,00	
6	Грунтовка оконных откосов	м/п	4,90	50,00	245,00	
7	Прибивка сетки на бетонные переемычки	м/п	4,70	150,00	705,00	
8	Штукатурка оконных откосов	м/п	4,90	600,00	2 940,00	
9	Монтаж пластикового подоконников	шт	1,00	800,00	800,00	
10	Уст-во метал.каркаса одноуровневых потолков	м2	39,80	570,00	22 686,00	
11	Обшивка метал.каркаса листами гклв в 1 слой	м2	39,80	250,00	9 950,00	
12	Расшивка листов гклв на потолке, с заделкой стыков шпаклевкой и проклейкой малярной лентой	м2	39,80	150,00	5 970,00	
13	Грунтовка потолка	м2	39,80	70,00	2 786,00	
14	Шпаклевка потолка за 2 раза	м2	39,80	500,00	19 900,00	
15	Прошкурка потолка	м2	39,80	100,00	3 980,00	
16	Финишная шпаклевка потолка	м2	39,80	250,00	9 950,00	
17	Грунтовка потолка перед покраской	м2	39,80	70,00	2 786,00	
18	Монтаж потолочных молдингов высотой до 120мм	м/п	27,00	350,00	9 450,00	
19	Покраска потолочных молдингов за 2 раза	м/п	27,00	100,00	2 700,00	
20	Покраска потолка за 2 раза	м2	39,80	300,00	11 940,00	
21	Грунтовка стен перед шпаклевкой	м2	134,20	50,00	6 710,00	
22	Шпаклевка стен за 2 раза	м2	134,20	450,00	60 390,00	
23	Прошкурка стен	м2	134,20	80,00	10 736,00	
24	Грунтовка стен перед наклейкой обоев	м2	134,20	50,00	6 710,00	
25	Наклейка обоев без подбора рисунка	м2	134,20	300,00	40 260,00	
26	Грунтовка оконных откосов	м/п	4,90	50,00	245,00	
27	Шпаклевка откосов за 2 раза	м/п	4,90	250,00	1 225,00	
28	Прошкурка откосов	м/п	4,90	80,00	392,00	
29	Финишная шпаклевка откосов	м/п	4,90	250,00	1 225,00	
30	Грунтовка откосов перед покраской	м/п	4,90	50,00	245,00	
31	Покраска откосов за 2 раза	м/п	4,90	220,00	1 078,00	
32	Монтаж метал.углов (наружные углы,оконные откосы)	м/п	10,50	75,00	787,50	
33	Очистка пола с грунтовкой	м2	39,80	100,00	3 980,00	
34	Укладка экструдированного полистирола 100мм	м2	39,80	150,00	5 970,00	
35	Уст-во стяжки из пескобетона с добавкой фиброволокна толщиной до 50мм,с установкой по периметру компенсационной ленты	м2	39,80	600,00	23 880,00	
36	Укладка метал.сетки в стяжку	м2	39,80	100,00	3 980,00	
37	Укладка плитки стандартных размеров на пол по прямой	м2	39,80	1 200,00	47 760,00	

38	Монтаж пластиковых плинтусов	м/п	24,00	200,00	4 800,00	
39	Затирка плитки однокомпонентной затиркой	м2	39,80	200,00	7 960,00	
					0,00	
	<u>Котельная</u>				0,00	
1	Грунтовка стен	м2	49,20	50,00	2 460,00	
2	Штукатурка стен по маякам до 2 см	м2	49,20	550,00	27 060,00	
3	Уст-во реечного потолка	м2	11,00	750,00	8 250,00	
4	Грунтовка стен перед шпаклевкой	м2	26,00	50,00	1 300,00	
5	Шпаклевка стен за 2 раза	м2	26,00	450,00	11 700,00	
6	Прошкурка стен	м2	26,00	80,00	2 080,00	
7	Грунтовка стен перед финишной шпаклевкой	м2	26,00	50,00	1 300,00	
8	Финишная шпаклевка стен	м2	26,00	200,00	5 200,00	
9	Грунтовка стен перед покраской	м2	26,00	50,00	1 300,00	
10	Покраска стен за 2 раза	м2	26,00	270,00	7 020,00	
11	Очистка пола с грунтовкой	м2	11,00	100,00	1 100,00	
12	Укладка экструдированного полистирола 100мм	м2	11,00	150,00	1 650,00	
13	Уст-во стяжки из пескобетона с добавкой фиброволокна толщиной до 50мм,с установкой по периметру компенсационной ленты	м2	11,00	600,00	6 600,00	
14	Укладка метал.сетки в стяжку	м2	11,00	100,00	1 100,00	
15	Укладка плитки стандартных размеров на пол по прямой	м2	11,00	1 200,00	13 200,00	
16	Затирка плитки однокомпонентной затиркой	м2	11,00	200,00	2 200,00	
17	Грунтовка стен	м2	23,20	50,00	1 160,00	
18	Укладка плитки на стены,стандартных размеров без бордюров и декоров	м2	23,20	1 350,00	31 320,00	
19	Затирка плитки однокомпонентной затиркой	м2	23,20	200,00	4 640,00	
20	Прокладка утеплителя в стропилах 2слоя 50мм и 100мм	м2	15,00	450,00	6 750,00	
21	Прокладка пароизоляции	м2	15,00	150,00	2 250,00	
					0,00	
	<u>Прочие работы</u>				0,00	
1	Вынос мусора с погрузкой в контейнер	конт	1,00	6 000,00	6 000,00	
2	Выгрузка и занос материалов в дом	тн	1,00	1 500,00	1 500,00	
					0,00	
	Итого за работу:				2 937 330,00	
	Итого стоимость материалов:					0,00
	Сметная стоимость					2 937 330,00

Примечание :